
KARTA 19 PODATEK U ŹRÓDŁA 

 

PRZYPADEK 1 – nie podlega podatkowi u źródła 

Wykonawca/Zleceniobiorca oświadcza, że miejscem właściwym dla celów podatkowych jest 

…. (kraj zamieszkania/siedziby kontrahenta). Przedmiot umowy, o którym mowa 

w §..……ust. ……. nie mieści się w katalogu usług wymienionych w: 

a) art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych  

(tj. Dz.U.2017.2343  z dnia 15.12.2017) 

b) art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych  

(tj. Dz.U. 2018.200 z dnia 24.01.2018) 

W związku z powyższym usługa nie podlega pobraniu zryczałtowanego podatku 

dochodowego z tytułu uzyskanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przychodów. 

PRZYPADEK 2 – podlega podatkowi u źródła 

Wykonawca/Zleceniobiorca oświadcza, że miejscem właściwym dla celów podatkowych jest 

…. . Przedmiot umowy, o którym mowa w §..……ust. ……. mieści się w katalogu usług 

wymienionych w: 

a) art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych  

(tj. Dz.U.2017.2343  z dnia 15.12.2017) 

b) art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych  

(tj. Dz.U. 2018.200 z dnia 24.01.2018) 

W związku z powyższym usługa podlega pobraniu zryczałtowanego podatku dochodowego 

z tytułu uzyskanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przychodów w wysokości ….% 

przychodu uzyskanego przez Wykonawcę/Zleceniobiorcę. 

Wariant a. – posiadamy certyfikat rezydencji podatkowej 

W celu skorzystania z możliwości obniżenia stawki/zwolnienia z obowiązku pobrania  

podatku, o którym mowa w §..……ust. ……. Wykonawca/Zleceniobiorca przedkłada 

Zamawiającemu/Zleceniodawcy certyfikat rezydencji podatkowej. 

W związku z dostarczeniem certyfikatu rezydencji podatkowej, zgodnie z zapisami umowy  

o unikaniu podwójnego opodatkowania zawartej w dniu ……………. pomiędzy Polską  

a …….. (kraj zamieszkania/siedziby kontrahenta) przychód Wykonawcy/Zleceniobiorcy 

uzyskany z tytułu świadczenia przedmiotu umowy: 

a) jest zwolniony z opodatkowania w Polsce i podlega opodatkowaniu w całości 

w …………………… (kraj zamieszkania/siedziby kontrahenta) 

b) podlega opodatkowaniu w Polsce i korzysta z obniżonej stawki podatku w wysokości … % 

przychodów. 

 

Wariant b. – nie posiadamy certyfikatu rezydencji podatkowej 

W celu skorzystania z możliwości obniżenia stawki/zwolnienia z obowiązku pobrania  

podatku, o którym mowa w §..……ust. ……. Wykonawca/Zleceniobiorca zobowiązuje się 

do przedłożenia Zamawiającemu/Zleceniodawcy certyfikatu rezydencji podatkowej nie 

później niż w dniu złożenia pierwszego rachunku/faktury. 



W przypadku niedostarczenia Zleceniodawcy certyfikatu rezydencji podatkowej w terminie 

określonym w §..……ust. ……. Wykonawca/Zleceniobiorca wyraża zgodę na potrącenie 

z przysługującego mu wynagrodzenia zryczałtowanego podatku dochodowego z tytułu 

uzyskanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przychodów w wysokości ….% 

przychodu uzyskanego przez Wykonawcę/Zleceniobiorcę. 

Wariant c. – nie posiadamy certyfikatu rezydencji podatkowej i ciężar zapłaty podatku 

ponosi UMK 

Gmina Miejska Kraków (Urząd Miasta Krakowa) zobowiązuje się do odprowadzenia 

zryczałtowanego podatku dochodowego z tytułu uzyskanych na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej przychodów w wysokości ….% przychodu (liczonego poprzez ubruttowienie kwoty 

należnej nierezydentowi) uzyskanego przez Wykonawcę/Zleceniobiorcę. Środki finansowe 

za realizację zapłaty powyższego podatku zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta 

Krakowa na rok …; Dz. … rozdz. … § … , zadanie … . 

 

Uwagi ogólne: 

Ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych: 

Art. 3 ust. 2a.  Osoby fizyczne, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

miejsca zamieszkania, podlegają obowiązkowi podatkowemu tylko od dochodów 

(przychodów) osiąganych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (ograniczony obowiązek 

podatkowy). 

Art.  29.  [Ryczałtowe opodatkowanie dochodów]  

1.  Podatek dochodowy od uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez osoby, 

o których mowa w art. 3 ust. 2a, przychodów: 

1) z działalności określonej w art. 13 pkt 2 i 6-9 oraz z odsetek innych niż wymienione 

w art. 30a ust. 1, z praw autorskich lub z praw pokrewnych, z praw do projektów 

wynalazczych, znaków towarowych i wzorów zdobniczych, w tym również ze sprzedaży 

tych praw, z należności za udostępnienie tajemnicy receptury lub procesu produkcyjnego, 

za użytkowanie lub prawo do użytkowania urządzenia przemysłowego, handlowego 

lub naukowego, w tym także środka transportu, oraz za informacje związane ze zdobytym 

doświadczeniem w dziedzinie przemysłowej, handlowej lub naukowej (know-how) - pobiera 

się w formie ryczałtu w wysokości 20% przychodu; 

2) z opłat za usługi w zakresie działalności widowiskowej, rozrywkowej lub sportowej, 

wykonywanej przez osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania za granicą, a organizowanej 

za pośrednictwem osób fizycznych lub osób prawnych prowadzących działalność w zakresie 

imprez artystycznych, rozrywkowych lub sportowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

- pobiera się w formie ryczałtu w wysokości 20% przychodu; 

3) z tytułu należnych opłat za wywóz ładunków i pasażerów przyjętych do przewozu 

w portach polskich przez zagraniczne przedsiębiorstwa morskiej żeglugi handlowej, 

z wyjątkiem ładunków i pasażerów tranzytowych - pobiera się w formie ryczałtu w wysokości 

10% przychodów; 

4) uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez zagraniczne przedsiębiorstwa 

żeglugi powietrznej, z wyłączeniem przychodów uzyskanych z lotniczego rozkładowego 

przewozu pasażerskiego skorzystanie, z którego wymaga posiadania biletu lotniczego 

przez pasażera - pobiera się w formie ryczałtu w wysokości 10% przychodów; 

5) z tytułu świadczeń doradczych, księgowych, badania rynku, usług prawnych, usług 

reklamowych, zarządzania i kontroli, przetwarzania danych, usług rekrutacji pracowników 



i pozyskiwania personelu, gwarancji i poręczeń oraz świadczeń o podobnym charakterze - 

pobiera się w formie ryczałtu w wysokości 20% przychodu. 

2.  Przepisy ust. 1 stosuje się z uwzględnieniem umów o unikaniu podwójnego 

opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. Jednakże zastosowanie stawki 

podatku wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania 

lub niepobranie (niezapłacenie) podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem 

udokumentowania dla celów podatkowych miejsca zamieszkania podatnika uzyskanym 

od niego certyfikatem rezydencji. 

3.  Przepisów ust. 1 nie stosuje się, jeżeli przychody, o których mowa w ust. 1, są uzyskane 

przez podatnika, o którym mowa w art. 3 ust. 2a, prowadzącego pozarolniczą działalność 

gospodarczą poprzez położony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zagraniczny zakład, 

pod warunkiem, że podatnik posiada zaświadczenie o istnieniu zagranicznego zakładu, 

wydane przez właściwy organ podatkowy państwa, w którym ma on miejsce zamieszkania, 

albo przez właściwy organ podatkowy państwa, w którym ten zagraniczny zakład jest 

położony. 

4.  Jeżeli podatnicy, o których mowa w art. 3 ust. 2a: 

1) mają miejsce zamieszkania dla celów podatkowych w innym niż Rzeczpospolita Polska 

państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym 

do Europejskiego Obszaru Gospodarczego albo w Konfederacji Szwajcarskiej i 

2) udokumentowali certyfikatem rezydencji miejsce zamieszkania dla celów podatkowych - 

uzyskane przychody, o których mowa w ust. 1, podlegające opodatkowaniu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej mogą, na wniosek wyrażony w zeznaniu podatkowym składanym 

za dany rok podatkowy, opodatkować na zasadach określonych w art. 27 ust. 1. W tym 

przypadku pobrany od tych przychodów zryczałtowany podatek dochodowy, o którym mowa 

w ust. 1, traktuje się na równi z pobraną przez płatnika zaliczką na podatek dochodowy. 

5.  Przepis ust. 4 stosuje się, jeżeli istnieje podstawa prawna wynikająca z umowy o unikaniu 

podwójnego opodatkowania lub innych ratyfikowanych umów międzynarodowych, których 

stroną jest Rzeczpospolita Polska, do uzyskania przez organ podatkowy informacji 

podatkowych od organu podatkowego państwa, w którym osoba fizyczna ma miejsce 

zamieszkania dla celów podatkowych. 

 

Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych: 

Art. 3 ust.2.  Podatnicy, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby 

lub zarządu, podlegają obowiązkowi podatkowemu tylko od dochodów, które osiągają 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art.  21.  [Ryczałtowe opodatkowanie dochodów]  

1.  Podatek dochodowy z tytułu uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

przez podatników, o których mowa w art. 3 ust. 2, przychodów: 

1) z odsetek, z praw autorskich lub praw pokrewnych, z praw do projektów wynalazczych, 

znaków towarowych i wzorów zdobniczych, w tym również ze sprzedaży tych praw, 

z należności za udostępnienie tajemnicy receptury lub procesu produkcyjnego, 

za użytkowanie lub prawo do użytkowania urządzenia przemysłowego, w tym także środka 

transportu, urządzenia handlowego lub naukowego, za informacje związane ze zdobytym 

doświadczeniem w dziedzinie przemysłowej, handlowej lub naukowej (know-how), 

2) z opłat za świadczone usługi w zakresie działalności widowiskowej, rozrywkowej 

lub sportowej, wykonywanej przez osoby prawne mające siedzibę za granicą, organizowanej 

za pośrednictwem osób fizycznych lub osób prawnych prowadzących działalność w zakresie 

imprez artystycznych, rozrywkowych lub sportowych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, 
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2a) z tytułu świadczeń: doradczych, księgowych, badania rynku, usług prawnych, usług 

reklamowych, zarządzania i kontroli, przetwarzania danych, usług rekrutacji pracowników 

i pozyskiwania personelu, gwarancji i poręczeń oraz świadczeń o podobnym charakterze 

- ustala się w wysokości 20% przychodów; 

3) z tytułu należnych opłat za wywóz ładunków i pasażerów przyjętych do przewozu 

w portach polskich przez zagraniczne przedsiębiorstwa morskiej żeglugi handlowej, 

z wyjątkiem ładunków i pasażerów tranzytowych, 

4) uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez zagraniczne przedsiębiorstwa 

żeglugi powietrznej, z wyłączeniem przychodów uzyskanych z lotniczego rozkładowego 

przewozu pasażerskiego, skorzystanie z którego wymaga posiadania biletu lotniczego 

przez pasażera 

- ustala się w wysokości 10% tych przychodów. 

2.  Przepisy ust. 1 stosuje się z uwzględnieniem umów w sprawie zapobieżenia podwójnemu 

opodatkowaniu, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. 

3.  Zwalnia się od podatku dochodowego przychody, o których mowa w ust. 1 pkt 1, jeżeli 

spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) wypłacającym należności, o których mowa w ust. 1 pkt 1, jest: 

a) spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego mająca siedzibę lub zarząd 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo 

b) położony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zagraniczny zakład spółki podlegającej 

w państwie członkowskim Unii Europejskiej opodatkowaniu podatkiem dochodowym 

od całości swoich dochodów bez względu na miejsce ich osiągania, jeżeli wypłacane przez 

ten zagraniczny zakład należności, o których mowa w ust. 1 pkt 1, podlegają zaliczeniu 

do kosztów uzyskania przychodów przy określaniu dochodów podlegających opodatkowaniu 

w Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) uzyskującym przychody, o których mowa w ust. 1 pkt 1, jest spółka podlegająca w innym 

niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie 

należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym od całości swoich dochodów bez względu na miejsce ich osiągania; 

3) spółka: 

a) o której mowa w pkt 1, posiada bezpośrednio nie mniej niż 25% udziałów (akcji) 

w kapitale spółki, o której mowa w pkt 2, lub 

b) o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 25% udziałów (akcji) 

w kapitale spółki, o której mowa w pkt 1; 

c) (uchylona); 

4) rzeczywistym właścicielem należności, o których mowa w ust. 1 pkt 1, jest: 

a) spółka, o której mowa w pkt 2, albo 

b) zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2, jeżeli dochód osiągnięty w następstwie 

uzyskania tych należności podlega opodatkowaniu w tym państwie członkowskim Unii 

Europejskiej, w którym ten zagraniczny zakład jest położony. 

3a.  Warunek posiadania udziałów (akcji), o którym mowa w ust. 3 pkt 3, uważa się także 

za spełniony, jeżeli zarówno w kapitale spółki, o której mowa w ust. 3 pkt 1, jak i w kapitale 

spółki, o której mowa w ust. 3 pkt 2, inna spółka podlegająca w państwie członkowskim Unii 

Europejskiej lub w innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu 
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na miejsce ich osiągania, posiada bezpośrednio - nie mniej niż 25% udziałów (akcji). 

Przepisy ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio. 

3b.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, stosuje się, jeżeli posiadanie udziałów (akcji), 

o którym mowa w ust. 3 pkt 3 oraz ust. 3a, wynika z tytułu własności. 

3c.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, stosuje się, jeżeli spółka, o której mowa w ust. 3 

pkt 2, nie korzysta ze zwolnienia z opodatkowania podatkiem dochodowym od całości swoich 

dochodów, bez względu na źródło ich osiągania. 

4.  Przepis ust. 3 ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółki, o których mowa w ust. 3 pkt 3, 

posiadają udziały (akcje) w wysokości, o której mowa w ust. 3 pkt 3, nieprzerwanie przez 

okres dwóch lat. 

5.  Przepisy ust. 3 i 4 mają również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat 

nieprzerwanego posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w ust. 3 pkt 3, upływa 

po dniu uzyskania przez spółkę, o której mowa w ust. 3 pkt 2, przychodów, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1. W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), o których 

mowa w ust. 3 pkt 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat, spółka, o której mowa w ust. 3 

pkt 2, jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od przychodów 

określonych w ust. 1 pkt 1 w wysokości 20% przychodów, z uwzględnieniem umów 

w sprawie unikania podwójnego opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. 

Odsetki nalicza się od następnego dnia po upływie terminu, o którym mowa w art. 26 ust. 3. 

6.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, nie ma zastosowania do przychodów, które zgodnie 

z odrębnymi przepisami zostaną uznane za: 

1) przychody z podziału zysków lub spłaty kapitału spółki wypłacającej należności, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) przychody z tytułu wierzytelności dającej prawo do udziału w zyskach dłużnika; 

3) przychody z tytułu wierzytelności uprawniającej wierzyciela do zamiany jego prawa 

do odsetek na prawo do udziału w zyskach dłużnika; 

4) przychody z tytułu wierzytelności, która nie powoduje obowiązku spłaty kwoty głównej tej 

wierzytelności lub gdy spłata jest należna po upływie co najmniej 50 lat od powstania 

wierzytelności. 

7.  Jeżeli w wyniku szczególnych powiązań, o których mowa w art. 11 ust. 1, między 

podmiotem wypłacającym i uzyskującym należności, o których mowa w ust. 1 pkt 1, zostaną 

ustalone lub narzucone warunki różniące się od warunków, które ustaliłyby między sobą 

niezależne podmioty, w wyniku czego kwota wypłaconych należności jest wyższa od tej, 

jakiej należałoby oczekiwać, gdyby powiązania te nie istniały, zwolnienie, o którym mowa 

w ust. 3, stosuje się tylko do kwoty należności określonej bez uwzględniania warunków 

wynikających z tych powiązań. Przepisy art. 11 ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio. 

8.  Przepisy ust. 3-7 stosuje się odpowiednio do podmiotów wymienionych w załączniku nr 5 

do ustawy. 

9.  Zwolnienia, o którym mowa w ust. 3, nie stosuje się jeżeli wypłacającym należności jest 

spółka, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1. 

 


